

## Uddrag af kirkegårdsvedtægten for Mørke Kirkegård

### Generelt:

Lyskæder og solcellelamper **må ikke** benyttes på kirkegården.

Hunde **må ikke** tages med på kirkegården.

Hvad der er uden for almindelig sædvane, skal der søges tilladelse til hos menighedsrådet.

Menighedsrådet forbeholder sig ret til at vurdere og evt. kassere symboler, der kan virke stødende eller på anden måde findes upassende overfor kirkegårdens normer.

### Plade/plæne afdelinger:

Der kan i hvert gravsted på 1,25 x 1,25 m nedsættes fire urner.

En kistegrav dækker to urnegrave.

På hver grav lægges en mindeplade af granit i størrelsen 40 x 60 cm. Granittypen skal være Halmstad. Alle farver af granitsten beregnet til plade i plænegravsteder kan bruges, dog **ikke** sorte. Inskriptioner og symboler skal være hugget eller sandblæst ned i stenen. Påsatte bogstaver eller symboler **må ikke** anvendes.

Plader skal nedlægges midt i gravfeltet med oversiden plan med græstæppet.

Der kan ovenfor pladen nedsættes 1 stk. forsænket granitvase af typen Halmstad.

Der **må ikke** anvendes nogen form for pynt på plade/plæne gravstederne.

Gravlys accepteres i perioden 1. november til 1. marts.

Der kan reserveres gravplads ved første ægtefælles bisættelse eller begravelse i plade/plæne, der skal dog betales for gravpladserne ved første bisættelse eller begravelse.

### Gravsteder/urnegrave:

#### Raltyper på gravstederne:

Raltyper ud over det almindelige brugte på kirkegården (vi har 3 typer), sørger gravstedsejer selv for udskiftning og pålægning – uanset om der betales for renhold, eller der er tegnet legataftale.

#### Manglende vedligehold ved egen pasning af gravsteder:

Indehaveren af gravstedsretten har pligt til at drage omsorg for gravstedets sømmelige vedligeholdelse. Den pågældende har ansvaret for, at bestemmelserne i nærværende vedtægt overholdes.

- Det påhviler kirkeværgen at påse og afgøre, om gravstederne på kirkegården vedligeholdes sømmeligt og i overensstemmelse med vedtægtens bestemmelse.
- Hvis indehaveren af gravstedsretten forsømmer sin pligt med hensyn til vedligehold, skal kirkeværgen tilbyde, at kirkegården overtager vedligeholdelsen mod betaling af den i nærværende vedtægt fastsatte takst.
- Hvis vedligeholdelsen ikke overlades til kirkegården, eller den fastsatte betaling herfor ikke erlægges, skal kirkeværgen ved anbefalet brev til indehaveren af gravstedsretten pålægge denne at opfylde sine forpligtelser vedrørende gravstedet inden en frist på 4 uger.
- Hvis der ved fristens udløb fortsat ikke er draget omsorg for gravstedets vedligeholdelse, kan menighedsrådet lade det sløjfe som anlagt gravsted og tilplante, tilså eller gruslægge, men gravpladserne i gravstedet må ikke på ny anvendes til begravelse/bisættelse før udløbet af den periode for hvilken gravstedsretten er erhvervet.

Mørke Menighedsråd